DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  85Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

PORTARIA DE ARQ. Nº 803/2023-GAB/SIND.
Belém, 05 de julho de 2023.
O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do Relatório
Final da Comissão de SINDICÂNCIA PROCESSUAL instaurada através da
PORTARIA Nº 853/2022-GAB/SIND, de 26 de agosto de 2022, publicada no
DOE edição nº 35.098 de 31/08/2022.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº.
5.810/94, a Sindicância Processual supracitada, em vista das razões ex-
postas pelo Colegiado em questão, por não restar provada a ocorrência de
infração disciplinar, imputada à servidora P.L.C.L., matrícula nº 554316-4;
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
(assinado eletronicamente)
Rosângela Wanzeller Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Corregedora/SEDUC

Protocolo: 959292

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: CINARA PEDROSA BOHRY
CONCESSAO: 41 DIAS
PERIODO: 28/03/22 A 07/05/22
MATRICULA: 57208814/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE POLIVALENTE/ALTAMIRA
LAUDO MEDICO: 324/2022
NOME: CLAUCINEIA BLOEMER RODRIGUES
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 22/04/22 A 21/06/22
MATRICULA: 57214466/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE POLIVALENTE/ALTAMIRA
LAUDO MEDICO: 285/2022
NOME: GERALDO COSTA NOGUEIRA
CONCESSAO: 16 DIAS
PERIODO: 05/05/22 A 20/05/22
MATRICULA: 270962/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE N S APARECIDA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 339/22
NOME: GERALDO COSTA NOGUEIRA
CONCESSAO: 17 DIAS
PERIODO: 01/06/22 A 17/06/22
MATRICULA: 270962/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE N S APARECIDA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 364/22
NOME: INIVALDO ALMEIDA DA CONCEICAO JUNIOR
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 16/05/22 A 14/07/22
MATRICULA: 57225885/3 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1854/2022
NOME: JOAO PAULO EVANGELISTA DA SILVA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 31/05/22 A 29/06/22
MATRICULA: 57199403/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EMEF MURUMURU/MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 374/22
NOME: KARINA SCHMITT CAVALCANTE
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 03/06/22 A 17/06/22
MATRICULA: 6403624/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ALVARO SILVEIRA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 379/22
NOME: KERLY RIBEIRO ACACIO
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 09/05/22 A 13/05/22
MATRICULA: 57229043/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ONESIMA BARROS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 302/2022
NOME: KRISHNA BARROS GONCALVES
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 16/05/22 A 20/05/22
MATRICULA: 5919573/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE FELISBELO SUSSUARANA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 361/2022

Protocolo: 959502
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
NOME: ANA ILZA MOREIRA DA SILVA
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 18/05/22 A 14/11/22
MATRICULA: 54192035/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ALUISIO MARTINS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 372/2022
NOME: JOELMA DO SOCORRO MELO LISBOA
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 06/05/22 A 04/08/22

MATRICULA: 5586119/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA CERQUEIRA/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 287/2022
NOME: JUCELE DE JESUS FAUSTINO
CONCESSAO: 121 DIAS
PERIODO: 14/05/22 A 11/09/22
MATRICULA: 5786746/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 311/2022.

Protocolo: 959506

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 57977/2023
OBJETIVO: Conduzir os técnicos da DIARF/SAI para realizarem fiscalização
de obras de construção de creches - contrato 019/22, localizada no Município
de Marabá, fiscalização de obras de construção de creches - contrato 021/22,
localizada no Município de Bannach, fiscalização de obras de construção de
creches - contrato 020/22 e do convênio 048/21, localizadas no Município de
Redenção, fiscalização de obras de construção de creches - contrato 015/22,
localizada no Município de Cumarú do Norte, bem como, fiscalização de obras
de convênio de obras 037/22 de Reforma da antiga EEEF Frei Gil de Vila Nova,
localizada no Município de Conceição do Araguaia.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 17/07/2023 - 17/07/2023 Nº Diárias: 0
MARABA / BANNACH / 17/07/2023 - 19/07/2023 Nº Diárias: 2
BANNACH / REDENCAO / 19/07/2023 - 20/07/2023 Nº Diárias: 1
REDENCAO / CUMARU DO NORTE / 20/07/2023 - 22/07/2023 Nº Diárias: 2
CUMARU DO NORTE / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 22/07/2023 -
23/07/2023 Nº Diárias: 1
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 23/07/2023 - 24/07/2023
Nº Diárias: 1.5
NOME: ALDENER CLEVIUS SOARES LEAO
MATRÍCULA: 5890925
CPF: 39376125215
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 959103
PORTARIA DE DIARIAS No. 57976/2023
OBJETIVO: Fiscalização de obras de construção de creches - contrato
019/22, localizada no Município de Marabá, fiscalização de obras de cons-
trução de creches - contrato 021/22, localizada no Município de Bannach,
fiscalização de obras de construção de creches - contrato 020/22 e do con-
vênio 048/21, localizadas no Município de Redenção, fiscalização de obras
de construção de creches - contrato 015/22, localizada no Município de
Cumarú do Norte, bem como, fiscalização de obras de convênio de obras
037/22 de Reforma da antiga EEEF Frei Gil de Vila Nova, localizada no Mu-
nicípio de Conceição do Araguaia.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 17/07/2023 - 17/07/2023 Nº Diárias: 0
MARABA / BANNACH / 17/07/2023 - 19/07/2023 Nº Diárias: 2
BANNACH / REDENCAO / 19/07/2023 - 20/07/2023 Nº Diárias: 1
REDENCAO / CUMARU DO NORTE / 20/07/2023 - 22/07/2023 Nº Diárias: 2
CUMARU DO NORTE / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 22/07/2023 -
23/07/2023 Nº Diárias: 1
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 23/07/2023 - 24/07/2023
Nº Diárias: 1.5
NOME: FERNANDO RODRIGUES ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57232106
CPF: 35232404253
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA /
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 959094
PORTARIA DE DIARIAS No. 57974/2023
OBJETIVO: Fiscalização de obras de construção de creches - contrato
019/22, localizada no Município de Marabá, fiscalização de obras de cons-
trução de creches - contrato 021/22, localizada no Município de Bannach,
fiscalização de obras de construção de creches - contrato 020/22 e do con-
vênio 048/21, localizadas no Município de Redenção, fiscalização de obras
de construção de creches - contrato 015/22, localizada no Município de
Cumarú do Norte, bem como, fiscalização de obras de convênio de obras
037/22 de Reforma da antiga EEEF Frei Gil de Vila Nova, localizada no Mu-
nicípio de Conceição do Araguaia.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 17/07/2023 - 17/07/2023 Nº Diárias: 0
MARABA / BANNACH / 17/07/2023 - 19/07/2023 Nº Diárias: 2
BANNACH / REDENCAO / 19/07/2023 - 20/07/2023 Nº Diárias: 1
REDENCAO / CUMARU DO NORTE / 20/07/2023 - 22/07/2023 Nº Diárias: 2
CUMARU DO NORTE / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 22/07/2023 -
23/07/2023 Nº Diárias: 1
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 23/07/2023 - 24/07/2023
Nº Diárias: 1.5
NOME: WANDERSON RIBEIRO DE LIMA
MATRÍCULA: 57221038
CPF: 63635321249
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NI-
VEL SUPERIOR
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 959091